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股票市场中的牛市到底有哪些分别⋯中国股市从2005年后
经历了哪几次大牛熊市-股识吧

一、a股暴涨牛市历史回顾，有几次大牛市

中国历史上的牛市次数不是很多，但是也出现了两次大牛市，也就是标题中所说的
暴涨牛市，具体是哪两次牛市为大牛市呢?其实就是第七次牛市和第九次牛市，它
们的出现给投资者带来了巨大的收益。
自1990年开设股票市场以来，中国股市历史上历经了多次牛市和多次熊市。
但是总的来说，牛短熊长。
除了本世纪2007年与2021年两次大牛市之外，其他的牛市还包括上世纪90年代的几
次中小型牛市。
第一次大牛市：2005年6月6日至2007年10月16日这次行情是最具有基本面支撑的行
情，股权分置问题的解决、人民币升值、公司业绩的不断增长、QFII等诸多利好支
撑着这轮牛市，从998点开始，创出6124点的历史最高点，整整涨了513.49%，这是
中国股市到目前为止最为波澜壮阔的一轮大牛市。
第二次大牛市：2014年7月22日至2021年6月12日当指数跌穿2000点大关后，逐渐有
抄底资金开始进入市场。
之后伴随着“一带一路”的高调推出，加之国企改革的顺利推进，以南车北车大合
并为开端，大盘从2000点左右一路长到5178点，成为2007年以来第二高点，创业板
个股疯狂程度和新股得到了疯狂炒作，安硕信息股价涨到474元。
此波行情的疯狂程度远远高出以往历次行情，一直到亚投行的顺利成立为终点。

二、中国股市从2005年后经历了哪几次大牛熊市

中国股市从2005年开始经历了1次大牛市和1次大熊市，其中，大牛市从2005年6月
的998点-2007年10月的6124点，大熊市从2007年10月的6124点运行至今。
此外，2005年之前也曾经历过两次大牛市和大熊市，分别如下：1、第一次大牛市
时间是1990年12月-1993年2月 ；
第一次大熊市是1993年2月-1996年的1月。
2、第二次大牛市的时间是1996年1月-2001年6月；
第二次大熊市从2001年6月-2005年6月。
扩展资料牛熊市影响因素：1、企业盈利状况。
企业盈利多，可供分配的红利多，该企业股票的购买者就会增加，股票价格就看涨
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，形成牛市；
相反，企业盈利少，可供分配的红利少，该企业股票的购买者就会减少,股票价格
就看跌,形成熊市。
但是投资者在评估股价时，不是根据企业收益状况，而是根据企业将来的收益评估
。
同时由于影响股价的因素很多，有时企业盈利的变动对股价的影响力小于其他因素
，都可能出现股价变化与企业现时盈利状况不一致的情形。
2、国民经济状况。
在经济复苏和繁荣时，工业生产增加，产品畅销，企业盈利增加，投资者看好企业
股票，股票价格就看涨；
而在经济衰退和危机时，产品滞销，生产减少，企业盈利减少或者无盈利，使股票
的吸引力减弱，股票价格就看跌。
3、利率变动。
利率下降，使企业利息负担减轻，盈利相对增加，股票吸引力提高，股票价格就看
涨。
利率下降，使贷款成本降低，也刺激股票投资和投机增加，股票价格上涨；
反之，利率上升，使企业利率负担加重，盈利相对减少，则会减少投资者购买企业
股票的兴趣,造成股票需求下降,价格跌落。
参考资料来源：百度百科-牛市与熊市

三、中国股市一共来了几次牛市，分别年份是？谢谢

中国股市一共来了十一次牛市，分别为：第一次牛市：1990年12月19日~1992年5月
26日（96.05~1429）（一年半后，1380%）；
第二次牛市：1992年11月17日~1993年2月16日（386~1558）；
第三次牛市：1994年7月29日~1994年9月13日（325~1052）；
第四次牛市：1995年5月18日~1995年5月22日（582~926）；
第五次牛市：1996年1月19日~1997年5月12日（512~1510）；
第六次牛市：1999年5月19日~2001年6月14日（1047~2245）；
第七次牛市：2005年6月6日~2007年10月16日（998~6124）；
第八次牛市：2008年10月28日~2009年8月4日（1664~3478）；
第九次牛市：2012年12月4日~2013年2月18日（1949~2444，23.56%）；
第十次牛市：2013年6月25日~2013年9月12日（1849~2270）；
第十一次牛市：2014年3月12日~2021年6月12日（1974~5166）。
扩展资料：特征介绍1、小型股先发动涨势，不断出现新的高价。
2、不利股市的消息频传，但是股价却跌不下去时，为多头买进时机。
3、利多消息在报章杂志上宣布时，股价即上涨。
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4、股价不断地以大幅上扬，小幅回档再大幅上扬的方式波段推高。
5、个股不断以板块轮涨的方式将指数节节推高。
6、人气不断地汇集，投资人追高的意愿强烈。
7、新开户的人数不断增加，新资金源源不断涌入。
8、法人机构、大户进场买进。
9、除息、除权的股票很快地就能填息或填权。
10、移动平均线均呈多头排列，日、周、月、季线呈平行向上排列。
11、6日RSI介入50～90之间。
12、整个经济形势明显好转，政府公布的利好消息频传。
13、本地股市和周边股市同步不断上扬，区域间经济呈活跃趋势。
参考资料来源：百度百科-牛市

四、近几年牛市的启动阶段特征有哪些

牛市启动没有特征，如果要是有那就是看涨幅。
大盘涨幅超过了10%，等到一年过去了大盘翻倍了那就是牛市了。
没几个月，甚至没几天就跌回去了，那就不是牛市。
真正判断A股市场大牛市需要看经济环境，以及政策对市场的扶持，还有环境（ZJ
H）气氛，最后是赚钱效应，理论上不可预判的，这是一个过程变数也多。
当经济环境较好的时期说明多数人的可用资金较多，然后政策对市场扶持的话这样
会引导这些资金去投资市场，然后就是看气氛比如某会会不会脑残天天停牌查这查
那如果不会那么会陆续有资金愿意进入市场（谁都不希望自己的钱一买股票就被某
会停个几天自查，或者又是什么“秋后算账”，要不就是各种合规整顿），最后就
是看比有没有赚钱效应也就是先进去的钱如何了。
前面几点奠定基础，最后一点才是牛市形成的关键，因为韭菜人都是贪婪的，当你
听说干什么什么事能赚钱的时候你才会去干（就好比大学选什么专业一样，不看到
前面毕业的人赚钱谁会去选？），只有市场有了赚钱效应你看周围的人都陆陆续续
赚钱了才会去买。

五、中国股票历史上的牛市、熊市

1、现在中国股市是熊市。
第十一次熊市：2021年6月12日~迄今（5166~4478）。
2、中国股市的牛熊历史：
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第一次牛市：1990年12月19日~1992年5月26日（96.05~1429）（一年半后，
1380%）；
第一次熊市：1992年5月26日~1992年11月17日（1429~386）（半年时间，-73%）；
第二次牛市：1992年11月17日~1993年2月16日（386~1558）（三个月后，303%）；
第二次熊市：1993年2月16日~1994年7月29日（1558~325）（17个月，-79%）；
第三次牛市：1994年7月29日~1994年9月13日（325~1052）（一个半月，223%）；
第三次熊市：1994年9月13日~1995年5月17日（1052~577点）（八个月，-45%）；
第四次牛市：1995年5月18日~1995年5月22日（582~926）（三天，59%）；
第四次熊市：1995年5月22日~1996年1月19日（926~512）（八个月，-45%）；
第五次牛市：1996年1月19日~1997年5月12日（512~1510）（17个月，194%）；
第五次熊市：1997年5月12日~1999年5月18日（1510~1025）（两年，-33%）；
第六次牛市：1999年5月19日~2001年6月14日（1047~2245）（两年多，114%）；
第六次熊市：2001年6月14日~2005年6月6日（2245~998）（四年多，-55.5%）；
第七次牛市：2005年6月6日~2007年10月16日（998~6124）（两年半，513%）；
第七次熊市：2007年10月16日~2008年10月28日（6124~1664）（一年，-73%）；
第八次牛市：2008年10月28日~2009年8月4日（1664~3478）（九个多月，109%）；
第八次熊市：2009年8月4日~2012年12月4日（3478~1949）（三年多，-39%）；
第九次牛市：2012年12月4日~2013年2月18日（1949~2444，23.56%）；
第九次熊市：2013年2月18日~2013年6月25日（2444~1849）（四个多月，-19%）；
第十次牛市：2013年6月25日~2013年9月12日（1849~2270）（两个多月，15%）；
第十次熊市：2013年9月12日~2014年3月12日（2270~1974）（六个月，-11%）；
第十一次牛市：2014年3月12日~2021年6月12日（1974~5166）（一年三个月，162%
）。
3、多头市场又称买空市场，是指股价的基本趋势持续上升时形成的投机者不断买
进证券，需求大于供给的市场现象。
空头市场（Bear Market）亦称熊市，价格走低的市场。
当部分投资人开始恐慌，纷纷卖出手中持股，保持空仓观望。
此时，空方在市场中是占主导地位的，做多(看好后市)氛围严重不足，一般就称为
空头市场。
证券市场上是指总体的运行趋势是向下的，其间虽有反弹，但一波却比一波低。

六、熊市、牛市分别是什么意思？

牛市是预料股市行情看涨，前景乐观的专门术语。
所谓“牛市”，也称多头市场，指市场行情普遍看涨，延续时间较长的大升市。
牛市往往是在市场最悲观的情况下出现的。
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大部分投资者对市场心灰意冷，即使市场出现好消息也无动于衷，很多人开始不计
成本地抛出所有的股票。
有远见的投资者则通过对各类经济指标和形势的分析，预期市场情况即将发生变化
，开始逐步选择优质股买人。
熊市是预料股市行情看跌，前景悲观的专门术语。
所谓“熊市”，也称空头市场，指行情普遍看淡，延续时间相对较长的大跌市。
熊市往往出现在市场投资气氛最高涨的情况下，这时市场绝对乐观，投资者对后市
变化完全没有戒心。
市场上真真假假的各种利好消息到处都是，公司的业绩和盈利达到不正常的高峰。
不少企业在这段时期内加速扩张，收购合并的消息频传。
正当绝大多数投资者疯狂沉迷于股市升势时，少数明智的投资者和个别投资大户已
开始将资金逐步撤离或处于观望。
扩展资料：出现牛市
标志主要有：价格上升股票的种数多于价格下降股票的种数；
价格上升时股票总交易量高，或价格下降时股票总交易量低；
企业大量买回自己的股票，致使市场上的股票总量减少；
大企业股票加入贬值者行列,预示着股票市场价格逼近谷底;近期大量的卖空标志着
远期的牛市；
证券公司降低对借债投资者自有资金比例的要求，使他们能够有较多的资金投入市
场；
政府降低银行法定准备率；
内线人物（企业的管理人员、董事和大股东）竞相购买股票。
出现熊市 标志主要有：股票价格上升幅度趋缓；
债券价格猛降，吸引许多股票投资者；
由于受前段股票上升的吸引，大量证券交易生手涌入市场进行股票交易，预示着熊
市到来已为期不远；
投资者由风险较大的股票转向较安全的债券，意味着对股票市场悲观情绪的上升；
企业因急需短期资金而大量借债，导致短期利率等于甚至高于长期利率，造成企业
利润减少，使股票价格下降；
公用事业公司的资金需求量很大，这些公司的股票价格变动常领先于其他股票，因
而其股票价格的跌落可视为整个股市行情看跌的前兆。
参考资料：牛市熊市-百度百科

七、中国股票历史上的牛市、熊市

牛市启动没有特征，如果要是有那就是看涨幅。
大盘涨幅超过了10%，等到一年过去了大盘翻倍了那就是牛市了。
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没几个月，甚至没几天就跌回去了，那就不是牛市。
真正判断A股市场大牛市需要看经济环境，以及政策对市场的扶持，还有环境（ZJ
H）气氛，最后是赚钱效应，理论上不可预判的，这是一个过程变数也多。
当经济环境较好的时期说明多数人的可用资金较多，然后政策对市场扶持的话这样
会引导这些资金去投资市场，然后就是看气氛比如某会会不会脑残天天停牌查这查
那如果不会那么会陆续有资金愿意进入市场（谁都不希望自己的钱一买股票就被某
会停个几天自查，或者又是什么“秋后算账”，要不就是各种合规整顿），最后就
是看比有没有赚钱效应也就是先进去的钱如何了。
前面几点奠定基础，最后一点才是牛市形成的关键，因为韭菜人都是贪婪的，当你
听说干什么什么事能赚钱的时候你才会去干（就好比大学选什么专业一样，不看到
前面毕业的人赚钱谁会去选？），只有市场有了赚钱效应你看周围的人都陆陆续续
赚钱了才会去买。
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